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§ 9 
Skrivelse om bad vid Källhagen  
NI 2024/1176 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Vid Norra innerstadens stadsdelsnämnds sammanträde den 29 
augusti 2024 fick förvaltningen i uppdrag att svara på en skrivelse 
om bad vid Källhagen. Skrivelsen är författad av Daniele Fava m.fl. 
(C), Christina Messick (L) och Petra Gardos Ek m.fl. (M). I 
skrivelsen efterfrågas fler offentliga badplatser inom 
stadsdelsområdet och sträckan från badviken vid Källhagen längs 
med Djurgårdsbrunnsviken förslås som lämplig plats för anläggning 
av en ny badplats. 
  
Förvaltningen är positiv till det arbete som görs inom staden i stort 
för att förbättra tillgängligheten till kajer och stränder samt 
möjlighet till bad. Till skillnad från övriga stadsdelsområden i 
innerstaden ligger en stor del av strandlinjerna längs med Norra 
innerstaden inom Nationalstadsparken och förvaltas av Kungliga 
Djurgårdens förvaltning. Detta gäller även för den aktuella plats i 
skrivelsen som förslås för anläggandet av en ny badplats. 
Förvaltningen har varit i kontakt med Kungliga Djurgårdens 
förvaltning och informerat om förslaget om ny badplats, men har 
inte rådighet över platsen. 
 

Yrkanden 
Daniele Fava (C) yrkar: 

  
1. Att förvaltningen i det specifika fallet redogör för 

dialogen med Kungliga Djurgårdens förvaltning och 
hur den utvecklar sig och återrapporterar till nämnden. 

2. Att förvaltningen vidare redogör för sina 
samarbetsformer med Djurgårdsförvaltningen samt 
hur man agerar för att främja en utveckling i området 
för det allmännas bästa. 

3. Att därutöver anföra följande: 
  
Sedan flera år har olika aktörer pekat på behovet och 
lämpligheten av friluftsbad på sträckan från badviken vid 
Källhagen längs med Djurgårdsbrunnsviken. Platsen är också 
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föreslagen i Stockholms stads handlingsplan för nya bad 
2022. Centerpartiet har i omgångar lyft frågan, senast 2023, 
om att påbörja en utredning om en ny badplats vid Källhagen 
samt att ta prover på vattenkvalitén på platsen. Provtagning 
har utförts sommaren 2023 och sommaren 2024 med godkänt 
resultat. 
  
Behovet stärks av att Norra innerstaden, med sina cirka 
155 000 invånare och långa vattenlinjer, endast inrymmer två 
av de totalt 31 offentliga badplatserna i Stockholm stad. 
Möjligheten för storstadsbor att bada utomhus under 
sommartid behöver stärkas. Den tänkta badplatsen blir ju 
också en naturlig del av ett område för motion och rekreation 
i kanten av Gärdets gröna lunga. 
  
Svaret från förvaltningen andas ovilja att gå förslaget till 
mötes, ja inte ens pröva idén. Passivt hänvisar man till att 
man haft kontakt med Kungliga Djurgårdsförvaltningen om 
förslaget men inget om hur de reagerat. Förvaltningen skjuter 
frågan ifrån sig genom att säga att de inte har rådighet, i 
stället för att vara lösningsorienterade. Det är en 
anmärkningsvärd passivitet och initiativlöshet. Är majoriteten 
nöjda med att stadsdelen med sina cirka 155 000 invånare och 
långa vattenlinjer har så få badmöjligheter? Marken ägs ju av 
staten men förvaltas av Djurgårdsförvaltningen utan 
demokratisk insyn. 
  
Förvaltningen skriver också att det är en säkerhetsrisk att en 
småbåtshamn ligger i närheten. Men här har ju 
trafikborgarrådet varit ute i media och sagt att man kan skapa 
”badzoner” nära båttrafik genom att inhägna dem med bojar. 
Man lägger ut ett rep med flöten som skiljer badande från 
båttrafik helt enkelt. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot förslaget från 
Daniele Fava (C), och finner att Norra innerstadens stadsdelsnämnd 
beslutar i enlighet med förvaltningens förslag. 
  

Reservationer 
Daniele Fava (C) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 
yrkande. 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/1176-2 Svar på skrivelse om bad vid Källhagen 
 NI 2024/1176-1 Bilaga 1. Skrivelse om bad vid Källhagen 
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